Протокол № 01-1903/П/18

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»

Дата проведения заседания: 19 марта 2018 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»: 10 ч. 40 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»: 10 ч. 50 мин.

Открытие заседания: 11 ч. 00 мин.

Заседание закрыто: 11 ч. 30 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение проектировщиков».

2. О приеме новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков».

3. Об избрании представителей для участия в Окружной конференции членов Ассоциации саморегулируемых
организаций Общероссийской негосударственной некоммерческой организации – Общероссийское межотраслевое
объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве
лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации», зарегистрированных на территории Северо-Западного
федерального округа Российской Федерации.

4.  О выдвижении кандидатуры в состав Окружной контрольной комиссии при Координаторе по Северо-Западному
федеральному округу на Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации», зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» (далее –
«Ассоциация») открыл  заместитель председателя Совета Ассоциации – Быков Владимир Леонидович (далее –
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании напомнил собравшимся, что в соответствии с п.6.5. Положения о Совете
Ассоциации СРО «БОП» в случае отсутствия Председателя Совета Ассоциации его обязанности исполняет
заместитель председателя Совета Ассоциации.

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации – Быков Владимир Леонидович;
2. Гражданин Российской Федерации – Загускин Никита Николаевич;
3. Гражданин Российской Федерации – Любимов Михаил Валерьевич;
4. Гражданин Российской Федерации – Кобыфа Андрей Александрович.

Следующий член Совета Ассоциации участвует в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы
Skype:

1.  Член Совета Ассоциации - Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag9.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствуют: Первый заместитель директора Ассоциации – Серов Владимир
Александрович, начальник ДЭМР Ассоциации – Исаев Иван Игоревич и Председатель Контрольной комиссии
Ассоциации – Блохин Андрей Иванович.

На основании изложенного и в соответствии с п.8.8. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

В соответствии с п. 4.8. Положения о Совете Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков», утвержденного решением годового Общего собрания членов Ассоциации от 19 апреля 2017 года
(протокол № 15-ОСЧ/П/17) секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам
повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки
заседания Совета Ассоциации  поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

2. О приеме новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков».

По данному вопросу выступил Любимов Михаил Валерьевич, который сообщил присутствующим о
поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Северпроектстрой», ИНН 2465230057;

а также сообщил о результатах проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «БОП» на соответствие требованиям,
установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации следующего кандидата в члены
Ассоциации:

2.1. О принятии в члены Ассоциации СРО «БОП» Общества с ограниченной ответственностью «Северпроектстрой»,
ИНН 2465230057, с правом осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку
проектной документации, в том числе по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении объектов капитального строительства
(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации СРО «БОП» Общество с ограниченной ответственностью
«Северпроектстрой», ИНН 2465230057.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации СРО «БОП» настоящего решения о приеме Общества с ограниченной
ответственностью «Северпроектстрой», ИНН 2465230057, в члены Ассоциации, в соответствии с пунктом 2.3
Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение проектировщиков», утвержденного решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО
«БОП» (протокол №14-ОСЧ/П/16 от 13 октября 2016 года), Обществу с ограниченной ответственностью
«Северпроектстрой» надлежит внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «БОП» в
размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

3) В связи с принятием Советом Ассоциации СРО «БОП» настоящего решения о приеме Общества с ограниченной
ответственностью «Северпроектстрой», ИНН 2465230057, в члены Ассоциации, в соответствии с пунктом 2.4
Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков», утвержденного решением внеочередного Общего собрания
членов Ассоциации СРО «БОП» (протокол №14-ОСЧ/П/16 от 13 октября 2016 года), Обществу с ограниченной
ответственностью «Северпроектстрой» надлежит внести взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации СРО «БОП» в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей (Первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

4) В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ настоящее решение о приеме Общества с
ограниченной ответственностью «Северпроектстрой», ИНН 2465230057 в члены Ассоциации, вступает в силу со дня
уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды  Ассоциации, а также вступительного взноса в Ассоциацию.

СЛУШАЛИ:

3. Об избрании представителей для участия в Окружной конференции членов Ассоциации саморегулируемых
организаций Общероссийской негосударственной некоммерческой организации – Общероссийское
межотраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации», зарегистрированных на
территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих, что в
адрес Ассоциации поступило сообщение (исх. № 1-СРО/04-414/18-0-0 от 13.03.2018) Гримитлина А.М. о том, что 28 марта
2018 года состоится  Окружная конференция саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа
Российской Федерации (далее – Окружная конференция).

Выступающий сообщил о необходимости избрания представителей для участия в Окружной конференции и предложил:

1) Избрать 2  (двух) представителей от Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков»:

- Президента Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» - Вихрова
Александра Николаевича.

- Члена Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» - Любимова
Михаила Валерьевича.

2) Наделить правом решающего голоса для голосования по вопросам повестки дня Конференции Президента
Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» - Вихрова Александра
Николаевича.

3) Наделить правом совещательного голоса для голосования по вопросам повестки дня Конференции  члена Совета
Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» - Любимова Михаила
Валерьевича.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Избрать 2  (двух) представителей от Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков»:

- Президента Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» - Вихрова
Александра Николаевича.

- Члена Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» - Любимова
Михаила Валерьевича.

2) Наделить правом решающего голоса для голосования по вопросам повестки дня Конференции Президента
Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» - Вихрова Александра
Николаевича.

3) Наделить правом совещательного голоса для голосования по вопросам повестки дня Конференции  члена Совета
Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» - Любимова Михаила
Валерьевича.

СЛУШАЛИ:

4. О выдвижении кандидатуры в состав Окружной контрольной комиссии при Координаторе по Северо-
Западному федеральному округу на Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации», зарегистрированных на территории
Северо-Западного федерального округа.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих, что в
повестку дня Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих
инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации», зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа (далее -
«Окружная конференция»), которая состоится 28 марта 2018 года, предложено включить вопрос об избрании членов
Окружной контрольной комиссии при Координаторе по Северо-Западному федеральному округу.

Выступающий напомнил собравшимся, что в соответствии со статьей 3 Положения об окружной контрольной комиссии
при координаторах по городу Москве, федеральным округам саморегулируемая организация вправе выдвинуть только
одного своего представителя в члены окружной контрольной комиссии при координаторе по Северо-Западному
федеральному округу.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил утвердить в качестве кандидата в члены Окружной контрольной
комиссии при Координаторе по Северо-Западному федеральному округу на Окружной конференции:

Председателя Совета Ассоциации – Мороза Антона Михайловича.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в качестве кандидата в члены Окружной контрольной комиссии при Координаторе по
Северо-Западному федеральному округу на Окружной конференции:

Председателя Совета Ассоциации – Мороза Антона Михайловича.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации      _____________/Быков В.Л.

Секретарь Совета Ассоциации                                                   _____________/Любимов М.В.

МОРОЗ АНТОН МИХАЙЛОВИЧ

Председатель Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков»,
Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей».

Помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.Н. Пивненко
(республика Карелия).

Помощник члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Д.Ю. Василенко (Ленинградская
область).

Член экспертного совета Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Руководитель проекта Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» «Детский спорт» в Северо-Западном
федеральном округе.

Член Совета:

Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийский строительный комплекс», Ассоциации СРО
«БалтЭнергоЭффект», НП »БалтСпецПожБезопасность», Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров»;

СРО СПО «Роснефть»;

Союза строителей «Газораспределительная система. Строительство»;

Ассоциации «Созидатели»;

Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области»;

Ассоциации «Петровское объединение строителей»;

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

Член Совета Национального объединения проектировщиков и изыскателей.
Член Совета Национального объединения строителей.
Член Совета Национального объединения организаций в области энергосбережения и повышения энергетической
эффективности.
Вице-президент, член Президиума Совета, председатель Экспертного Совета Санкт-Петербургской торгово-
промышленной палаты.
Эксперт в области саморегулирования в строительстве (аттестат эксперта НОСТРОЙ) Ч 0119}.
Специалист по организации выполнения работ по подготовке проектной документации (НРС НОПРИЗ).
Специалист по организации выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства (НРС НОСТРОЙ).
Заместитель председателя Комитета по развитию строительной сферы Федерального Межотраслевого Совета
Общероссийской общественной организации «Деловая Россия».
Заместитель председателя Комитета Российского Союза строителей по энергоресурсосбережению.

Образование:

Санкт-Петербургский государственный Политехнический университет, специальность «Промышленное и гражданское
строительство»; аспирантура СПб ГАСУ, факультет «Экономика и управление», ученая степень: кандидат
экономических наук.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», присвоена квалификация
бакалавр по направлению «Государственное и муниципальное управление».

Принимает участие в работе:

Объединенного экспертного совета при Комитете по экономической политике и предпринимательству
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации;
Экспертного совета при ФАС России по развитию конкуренции в сфере строительной отрасли;
Координационного совета по развитию саморегулирования в строительной отрасли СЗФО;
Комиссии Российского Союза промышленников и предпринимателей по строительному комплексу;
Комиссии уполномоченного органа по размещению государственного заказа Санкт-Петербурга для нужд Комитета
по физической культуре и спорту;
Комитета ТПП РФ по предпринимательству в сфере строительства;
Наблюдательного совета ФАУ «РосКапСтрой»;
Комиссии в сфере жилищной политики Общественного совета при Министерстве строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации;
Экспертного совета при Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ по вопросу
поэтапного внедрения технологий информационного моделирования (BIM-технологий) в области промышленного и
гражданского строительства;
Экспертного совета по строительству, промышленности строительных материалов и проблемам долевого
строительства Комитета Государственной Думы по транспорту и строительству.
Комиссии в сфере жилищной политики Общественного совета при Министерстве строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации;
Научно-консультативного совета при Росреестре;
Общественного совета при Росалкогольрегулировании.

Награжден грамотами и медалями:

Почетными грамотами и благодарственными письмами Комитета по земельным отношениям и строительству и
Комитета по экономической политике и предпринимательству Госдумы РФ;
Почетной грамотой Минрегионразвития России;
Почетными грамотами вице-губернатора Санкт-Петербурга за большой вклад в развитие инвестиционно-
строительного комплекса Санкт-Петербурга;
Почетным знаком «Строительная слава» Российского Союза строителей;
Медалью «За укрепление государства Российского»;
Нагрудным знаком «Почетный строитель России»;
Почетным знаком Министерства строительства и ЖКХ РФ;
Почетной грамотой Национального объединения строителей;
Благодарственным письмом Министерства строительства и ЖКХ РФ;
Благодарственным письмом Администрации МО Город Шлиссельбург;
Благодарственным письмом Министерства строительства и территориального развития Мурманской области;
Благодарностью Депутата Государственной Думы РФ И.К.Родниной;

Нагрудным знаком НОПРИЗ.